Flüssigkeitsabscheider FA
Die genannten ESK-Komponenten sind Druckbehälter
und ausschließlich für die Anwendung in Kälteanlagen
bestimmt. Sie entsprechen der EG-Druckgeräterichtlinie
2014/68/EU. Eine Inbetrieb nahme ist nur unter der Voraus-
setzung zulässig, dass der Einbau entsprechend den ge-
setzlichen Vorschriften erfolgte. Alle Komponenten wer-
den entsprechend den geltenden Regeln konstruiert und

the execution of plants: EN 378, DGUV 100-500 ch. 2.35
 D Montage- und Betriebsanleitung
 GB Installation and operating instructions
MADE IN GERMANY
www.esk-schultze.de 1/4
 a b c d e f
Flüssigkeitsabscheider
Suction line accumulators
 Flüssigkeits- Lötanschluss  Inhalt   Abmessungen     Gewicht DGRL FL1
 abscheider innen
 Suction line  Solder connection Volume Dimensions     Weight PED FL1
 accumulator ODS
 Abb. / Typ  Ø SL        Ø SL    Ø D H A  Z M   Kategorie
 Fig. / Type  mm         inch  l  mm mm mm  mm   kg Category
 a FA-12/15  12 1/2  0,3   58 140  98  – –   0,5    – ●
 b FA-16-1,5  16 5/8  1,5  100 249  60  – M10   2,1    I ●
   FA-16-2  16 5/8  2,0  100 319  60  – M10   2,6    II ●
   FA-18-2  18 –   2,0  100 322  60  – M10   2,6    II ●
   FA-22-2  22 7/8  2,0  100 328  60  – M10   2,6    II ●
   FA-28-2  28 1-1/8  2,0  100 335  60  – M10   2,7    II ●
 c FA-16  16 5/8  2,3  124 252  60  – M10   1,9    II ●
   FA-22  22 7/8  3,5  124 382  60  – M10   2,8    II ●
   FA-22-7  22 7/8  7,5  198 321 100  – M10   5,5    II ●
  FA-28  28 1-1/8  3,5  124 388  60  – M10   2,9    II ●
   FA-28-7  28 1-1/8  7,5  198 329 100  – M10   5,7    II ●
   FA-35  35 1-3/8  7,5  198 333 100  – M10   5,6    II ●
   FA-42  42 1-5/8  7,5  198 336 100  – M10   6,1    II ●
   FA-54-7  54 2-1/8  7,5  198 340 100  – M10   6,3    II ●
   FA-54-9  54 2-1/8  9,5  198 406 100  – M10   7,4    II –
 d FA-54T  54 2-1/8  2 x 7,5  198 361 300  300 M12  12,4    II –
   FA-67/64T  64 2-1/2  2 x 7,5  198 396 300  300 M12  13,6    II –
   FA-67T  67 2-5/8  2 x 7,5  198 365 300  300 M12  13,0    II –
   FA-67/70T  70 2-3/4  2 x 7,5  198 409 300  300 M12  13,8    II –
 e FA-67/64-18  64 2-1/2  18  302 498 150  300 –  16,2    III ●
   FA-67-18  67 2-5/8  18  302 467 150  300 –  15,6    III ●
   FA-80  80 3-1/8  18  302 470 150  300 –  16,7    III ●
   FA-80/89  89 3-1/2  18  302 526 150  300 –   18,03    III ●
 f FA-54-32  54 2-1/8  32  273 838 230  – –  41,1    III ●
   FA-67-32  67 2-5/8  32  273 805 197  – –  40,5    III ●
  FA-80-32  80 3-1/8  32  273 808 207  – –  41,1    III ●
   FA-89-32  89 3-1/2  32  273 864 262  – –  42,5    III ●
   FA-104-32  104 4-1/8  32  273 813 221  – –  39,7    III ●
 f* FA-104-64T  104 4-1/8  2 x 32  273 813 221  471 –  84,0    III ●
  Technische Daten Technical data
●
●
●

20
18
02
26
 a b c d
   Flüssigkeits- Lötanschluss   Inhalt Wärmeübertrager:  Abmessungen     Gewicht DGRL FL1
   abscheider innen    Lötanschluss           Inhalt
   Suction line  Solder connection Volume  Heat exchanger:  Dimensions      Weight PED FL1
   accumulator ODS    Solder conn.         Volume
   Abb. / Typ  Ø SL        Ø SL    Ø FL  Ø FL   Ø D H A W Z M   Kategorie
   Fig. / Type  mm         inch  l  mm inch              l  mm mm mm mm mm   kg Category
 a FA-16W  16 5/8  2,3  16 5/8 0,1  124 261  60  80 – M10    2,4    II ●
  FA-22W  22 7/8  3,5  16 5/8 0,15  124 383  60  81 – M10    3,1    II ●
  FA-28W  28 1-1/8  3,5  16 5/8 0,15  124 388  60  81 – M10   3,5    II ●
  FA-35W  35 1-3/8  7,5  22 7/8 0,4  198 333 100 140 – M10   7,1    II ●
  FA-42W  42 1-5/8  7,5  22 7/8 0,4  198 336 100 140 – M10    7,3    II ●
  FA-54-7W  54 2-1/8  7,5  22 7/8 0,4  198 340 100 140 – M10   7,6    II ●
  FA-54-9W  54 2-1/8  9,5  22 7/8 0,45  198 406 100 140 – M10   8,7    II –
 b FA-54WT  54 2-1/8  2 x 7,5  22 7/8 0,4  198 361 300 140 300 M12  13,6    II –
  FA-67/64WT  64 2-1/2  2 x 7,5  22 7/8 0,4  198 396 300 140 300 M12  14,9    II –
  FA-67WT  67 2-5/8  2 x 7,5      22 7/8 0,4  198 365 300 140 300 M12  14,3    II –
 c FA-67/64-18W  64 2-1/2  18  22 7/8 0,4  302 499 150 140 300 –  17,6    III ●
   FA-67-18W  67 2-5/8  18  22 7/8 0,4  302 468 150 140 300 –  17,0    III ●
  FA-80W  80 3-1/8  18  22 7/8 0,4  302 470 150 140 300 –  17,9    III ●
  FA-80/89W  89 3-1/2  18  22 7/8 0,4  302 526 150 140 300 –  19,2    III ●
 d FA-54-32W  54 2-1/8  32  16 5/8 0,3  273 838 231 174 – –  43,1    III ●
  FA-67-32W  67 2-5/8  32  16 5/8 0,3  273 804 197 174 – –  52,5    III ●
  FA-80-32W  80 3-1/8  32  16 5/8 0,3  273 808 207 174 – –  44,0    III ●
  FA-89-32W  89 3-1/2  32  16 5/8 0,3  273 864 262 174 – –  45,4    III ●
  FA-104-32W  104 4-1/8  32  16 5/8 0,3  273 813 221 174 – –  41,5    III ●
 d* FA-104-64WT  104 4-1/8  2 x 32  16 5/8 0,3  273 813 221 174 471 –  84,0    III ●
  Ø SL =  Saugleitungs-Außendurchmesser Ø FL =  Flüssigkeitsleitung  * Aufbau und Abmessungen entsprechen dem Basisgerät FA-104-32/32W („Twin-Modell“)
  Ø SL =  Suction line outside diameter     Ø FL =  Liquid line * Design and dimensions conform to the base model FA-104-32/32W (“twin-model“)
  Technische Daten Technical data
FL1